РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09. 2013 г.                                           г. Бодайбо                                                       №  385-п

О стоимости услуг, оказываемых ресурсоснабжающей организацией МУП «Тепловодоканал», по установке приборов учета энергетических ресурсов в жилищном фонде

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения и существенных условиях договора, регулирующих условия установки, замены и (или) эксплуатации приборов учета используемых энергетических ресурсов, утвержденного приказом Минэнерго России от 07.07.2010г №149,  Порядком принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и организаций Бодайбинского муниципального образования, утвержденным решением Думы Бодайбинского городского поселения от 23.08.2010 г. №176-па, руководствуясь статьями 6, 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить и ввести в действие с 20.10.2013 г. стоимость услуг, оказываемых ресурсоснабжающей организацией МУП «Тепловодоканал», по установке приборов учета энергетических ресурсов в жилищном фонде согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

Опубликовано в газете «Ленский шахтер» от 30.10.2013г. № 84, стр. 9-10

Приложение
к постановлению администрации
Бодайбинского городского поселения
от 17.09.2013г. № 385-п

Стоимость услуг
по установке приборов учета энергетических ресурсов в жилищном фонде,
 оказывающих ресурсоснабжающей организацией МУП  «Тепловодоканал»

Объект
установки
	Прибор учета
	Количество приборов
	Стоимость услуг, руб.

	Установка
с учетом стоимости
 прибора учета
	Установка без учета стоимости
прибора

Опломби-ровка
прибора

Квартира
 в МКД

Индивидуальный
	Холодного
водоснабжения

1

3 300,00

1 470,00

300,00

	Горячего
водоснабжения

1

3 300,00

1 470,00

300,00

	Холодного
и горячего водоснабжения

2

5 100,00

2 370,00

х

Жилой дом собственника, состоящий
из одной
квартиры

Индивидуальный

Холодного
Водоснабжения

1

4 000,00

1 920,00

400,00

Тепловой энергии

1

5 000,00

2 920,00

   400,00

Много-
квартирный
дом (МКД)

Общедомовой

	Холодного
водоснабжения

1

24 438,00

х

2 000,00

	Тепловой энергии
	1
	150 674,00
	х
	4 000,00

	Холодного
водоснабжения и
тепловой энергии

2
	175 112,00
	х
	5 000,00

	1. Перечень услуг по установке приборов учета энергоресурсов регламентируется договорными отношениями между заявителем и ресурсоснабжающей организацией и включает в себя:
- осмотр объекта с целью проверки наличия технической возможности для установки прибора учета энергоресурсов;
- стоимость прибора учета энергоресурсов, в случае приобретения прибора учета за счет средств ресурсоснабжающей организации;
- установку прибора учета энергоресурсов;
- опломбировку прибора учета энергоресурсов;
- ввод в эксплуатацию прибора учета энергоресурсов.
[bookmark: _GoBack]	2. Оплата отдельных услуг по опломбировке взимается в случае повторной опломбировки ранее установленного и опломбированного прибора учета.